mirum in modum excrevit, et segetes et gramina vel. consumpsit, vel secum 
rapuit, nec. ego damno immunis, non procul Varsavia in bonis meis,. partem 
enim mediam exdiviserat sibi. aqua. Sub finem,. rex: cum secretis: mandatis ab- 
legaverat ad chanum Tartarorum Chiximirscium, ad Chmielnicium Woronicium ; 
quid sequetur, Deus scit; nam nebulo faedifragus, semper ebrius, fortuna' in- 
Aatus, eo dementiae devenerat, ut potus bene legato turcico non “soluni Po- 

loniam, verum Romam .etiam se traditurum. jactabat; nunquam sibi constans,. 
jam ferox, jam mitior,.prout ebrietas indulserat, fuerat, coquens semper; ul: 

tionem in rempublicam et generalem occasionesque. belli quaerens; omnes: 
Ruthenos sibi obsequentes habens, ita ut nutum illius exequi semper essent parati. 

October ( 1650). 

Eo mense rex venatione relaxabat animum; et cum nosset intentionem 

nequissimi Chmielnicii, qui et Turcas et Tartaros contra nos incitasset, 'imo 
a chano Tartaro ad Svecum etiam missa legatio, undique volens nos armis 
concludere, id statim rex per literas ad omnium notitiam detulit, generalis in 

ipso confinio exercitum prope kozacos collocavit. Palatinus Moldaviae Marte 

coactus filiam suam Chmielnicii filio desponsare promisit; interim mandavit ad 

regem rogando, ut indigenatum in Polonia obtinere possit, alias omnino se 
debere insistere Chmielnicii amicitiae. Hoc ergo inter puncta consultationis rex 
ordinibus proposuit. Illo tempore obiit. castellanus Lublinensis . Zebrzydovius, 
suffectus : ei .succamerarius . Lublinensis. :- 

November (1650). - 

„ Varsaviam his diebus venerunt legati 'Tartarorum et kozacorum în 

summa concordia perseverantes, at in uno hospitio commorantes. Tar- 
tarus urgebat, ut pacta Zboroviana intacta essent, ac contra Moschos 
'urgebat societatem -belli, kozaci':obsides pacis optabant etiuramentis senatoriis 
approbationem; ad ;comitia. res rejecta. Prior autem legatus Tartarorum . est:

retentus. 'Rex causas Prussiae judicabat, non intermittendo €tiam occupationes 
venationum. Walachus castellanum Cracoviensem praemonuerat, se coactum 

promisisse filiam in matrimonium  filio Cmielnicij, petebat etiam, ut indigena 

regni esse posset. Chmielnicius autem ita Turcae se addixerat, ut. novo no- 

mine <custodem portae otthomanicae» se , appellarit. 

XXIV. 
1651, Octomvrie 21. Scrisoarea lui Vasile Lupul, domnul Moldovei, cătră. Alecsan- 
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dru Koniecpolski, stegarul Poloniei, despre un Grec ce fusese în serviciile sale, trecuse ZI Octom-